
PROTOKÓŁ NR 11/2019 
 posiedzenia Komisji Oświaty, 

Polityki Społecznej i Promocji Powiatu. 
z  13 grudnia 2019 roku 

 
Rozpoczęcie posiedzenia: godz.9:00. 
Zakończenie posiedzenia: godz. 9.26. 
Miejsce: sala konferencyjna nr 206 Starostwa Powiatowego w Wałbrzychu, przy al. Wyzwolenia 24. 
W posiedzeniu udział wzięli: 

 Radni Powiatu Wałbrzyskiego ze składu stałej Komisji Oświaty, Kultury i Promocji Powiatu wg listy 
obecności stanowiącej załącznik nr 1 do protokołu. 

 Goście zaproszeni wg listy obecności stanowiącej załącznik nr 2 do protokołu. 
 
Przewodniczący Komisji Oświaty, Polityki Społecznej i Promocji Powiatu Adam Zdeb po powitaniu 

Radnych oraz zaproszonych gości stwierdził quorum (13 radnych obecnych). Następnie zapytał czy są 

wnioski do proponowanego porządku obrad - załącznik nr 3 do protokołu.  

Uwag nie zgłoszono. 

Przewodniczący Komisji Oświaty, Polityki Społecznej i Promocji Powiatu Adam Zdeb przystąpił do 

realizacji porządku obrad, w następującym brzmieniu: 

1. Otwarcie posiedzenia komisji. 

2. Zgłaszanie wniosków do zmiany porządku obrad.  

3. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia komisji.  

4. Informacja Komendy Miejskiej Policji w Wałbrzychu o stanie bezpieczeństwa w powiecie 
wałbrzyskim za okres 10 m-cy 2019 roku. 

5. Rozpatrzenie  i zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie ustalenia 
szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w mieszkaniu chronionym należącym do 
Powiatu Wałbrzyskiego. 

6. Rozpatrzenie  i zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zmiany 
uchwały Nr IV/20/2019 Rady Powiatu Wałbrzyskiego z dnia 28 marca 2019r w sprawie określenia 
zadań powiatu, na które przeznaczone są środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 
Niepełnosprawnych w 2019 roku. 

7. Rozpatrzenie  i zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie uchwały 
Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie przekształcenia Domu Dziecka w Jedlinie-Zdroju w 
Placówkę Opiekuńczo – Wychowawczą „Jedlina 1” w Jedlinie – Zdroju, Placówkę Opiekuńczo – 
Wychowawczą „Jedlina 2” w Jedlinie – Zdroju, przekształcenia Wielofunkcyjnej Placówki 
Opiekuńczo - Wychowawczej Dom Dziecka „Catharina” w Nowym Siodle w Placówkę Opiekuńczo – 
Wychowawczą „Catharina 1” w Nowym Siodle, Placówkę Opiekuńczo – Wychowawczą „Catharina 
2” w Nowym Siodle, Placówkę Opiekuńczo – Wychowawczą „Catharina 3” w Nowym Siodle i 
Placówkę Opiekuńczo – Wychowawczą „Catharina 4” w Nowym Siodle oraz powołania Centrum 
Obsługi Placówek Opiekuńczo – Wychowawczych w Nowym Siodle do zapewnienia wspólnej 
obsługi placówek opiekuńczo – wychowawczych. 

8. Rozpatrzenie  i zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie przyjęcia 
Programu oddziaływań psychologiczno - terapeutycznych dla osób stosujących przemoc w rodzinie 
w Powiecie Wałbrzyskim na lata 2020 – 2024. 

9. Rozpatrzenie  i zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zmiany 
uchwały Nr XXXXIV/11/2018 Rady Powiatu Wałbrzyskiego z dnia 30 stycznia 2018 r. w sprawie 
ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji dla szkół i placówek, trybu przeprowadzania kontroli 
prawidłowości pobrania i wykorzystywania dotacji, w tym zakresu danych, które powinny być 
zawarte we wniosku o udzielenie dotacji i w rozliczeniu jej wykorzystania, terminu przekazania 
informacji niezbędnych do naliczenia dotacji oraz terminu i sposobu rozliczania wykorzystania 
dotacji. 

10. Opracowanie planu pracy Komisji Oświaty, Polityki Społecznej i Promocji Powiatu na I półrocze 2020 
roku. 



11. Sprawy bieżące. 
 

Ad 1 

Zrealizowano. 

Ad 2 

Zrealizowano. 

Ad 3 

Przewodniczący Komisji Oświaty, Polityki Społecznej i Promocji Powiatu Adam Zdeb poinformował, że 

protokół z dziesiątego posiedzenia Komisji był udostępniony na repozytorium oraz w Biurze Rady. Do dnia 

posiedzenia Komisji nikt nie zgłosił uwag, w związku z tym protokół został przyjęty i podpisany.  

Ad 4 

Komendant Miejski Policji w Wałbrzychu Rafał Siczek przedstawił informację Komendy Miejskiej Policji w 
Wałbrzychu o stanie bezpieczeństwa w powiecie wałbrzyskim za okres 10 m-cy 2019 roku – załącznik nr 4 
do protokołu. 
Przewodniczący Komisji Oświaty, Polityki Społecznej i Promocji Powiatu Adam Zdeb otworzył 
dyskusję. 

Uwag nie zgłoszono. 

Informacja została przyjęta przez aklamację 13 radnych obecnych. 

Ad 5 

Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Wałbrzychu Wioleta Kosiańczuk-Tulikowska 
przedstawiła uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia 
odpłatności za pobyt w mieszkaniu chronionym należącym do Powiatu Wałbrzyskiego – załącznik nr 5 do 
protokołu. 
Przewodniczący Komisji Oświaty, Polityki Społecznej i Promocji Powiatu Adam Zdeb otworzył 
dyskusję. 
Uwag nie zgłoszono. 
Przewodniczący Komisji Oświaty, Polityki Społecznej i Promocji Powiatu Adam Zdeb poddał pod 
głosowanie pozytywne zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie ustalenia 
szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w mieszkaniu chronionym należącym do Powiatu 
Wałbrzyskiego. 
W wyniku głosowania: 13 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się (13 radnych obecnych), Komisja Oświaty, 
Polityki Społecznej i Promocji Powiatu pozytywnie zaopiniowała ww. projekt uchwały. 

Ad 6 

Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Wałbrzychu Wioleta Kosiańczuk-Tulikowska 
przedstawiła uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zmiany uchwały Nr IV/20/2019 Rady Powiatu 
Wałbrzyskiego z dnia 28 marca 2019 r. w sprawie określenia zadań powiatu, na które przeznaczone są 
środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2019 roku – załącznik nr 6 do 
protokołu. 
Przewodniczący Komisji Oświaty, Polityki Społecznej i Promocji Powiatu Adam Zdeb otworzył 
dyskusję. 
Uwag nie zgłoszono. 
Przewodniczący Komisji Oświaty, Polityki Społecznej i Promocji Powiatu Adam Zdeb poddał pod 
głosowanie pozytywne zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zmiany 
uchwały Nr IV/20/2019 Rady Powiatu Wałbrzyskiego z dnia 28 marca 2019 r. w sprawie określenia zadań 
powiatu, na które przeznaczone są środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 
2019 roku. 
W wyniku głosowania: 13 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się (13 radnych obecnych), Komisja Oświaty, 
Polityki Społecznej i Promocji Powiatu pozytywnie zaopiniowała ww. projekt uchwały. 

 

 

 



Ad 7 

Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Wałbrzychu Wioleta Kosiańczuk-Tulikowska 
przedstawiła uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie przekształcenia Domu Dziecka w Jedlinie-
Zdroju w Placówkę Opiekuńczo – Wychowawczą „Jedlina 1” w Jedlinie – Zdroju, Placówkę Opiekuńczo – 
Wychowawczą „Jedlina 2” w Jedlinie – Zdroju, przekształcenia Wielofunkcyjnej Placówki Opiekuńczo - 
Wychowawczej Dom Dziecka „Catharina” w Nowym Siodle w Placówkę Opiekuńczo – Wychowawczą 
„Catharina 1” w Nowym Siodle, Placówkę Opiekuńczo – Wychowawczą „Catharina 2” w Nowym Siodle, 
Placówkę Opiekuńczo – Wychowawczą „Catharina 3” w Nowym Siodle i Placówkę Opiekuńczo – 
Wychowawczą „Catharina 4” w Nowym Siodle oraz powołania Centrum Obsługi Placówek Opiekuńczo – 
Wychowawczych w Nowym Siodle do zapewnienia wspólnej obsługi placówek opiekuńczo – 
wychowawczych – załącznik nr 7 do protokołu. 
Przewodniczący Komisji Oświaty, Polityki Społecznej i Promocji Powiatu Adam Zdeb otworzył 
dyskusję. 
Uwag nie zgłoszono. 
Przewodniczący Komisji Oświaty, Polityki Społecznej i Promocji Powiatu Adam Zdeb poddał pod 
głosowanie pozytywne zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie 
przekształcenia Domu Dziecka w Jedlinie-Zdroju w Placówkę Opiekuńczo – Wychowawczą „Jedlina 1” w 
Jedlinie – Zdroju, Placówkę Opiekuńczo – Wychowawczą „Jedlina 2” w Jedlinie – Zdroju, przekształcenia 
Wielofunkcyjnej Placówki Opiekuńczo - Wychowawczej Dom Dziecka „Catharina” w Nowym Siodle w 
Placówkę Opiekuńczo – Wychowawczą „Catharina 1” w Nowym Siodle, Placówkę Opiekuńczo – 
Wychowawczą „Catharina 2” w Nowym Siodle, Placówkę Opiekuńczo – Wychowawczą „Catharina 3” w 
Nowym Siodle i Placówkę Opiekuńczo – Wychowawczą „Catharina 4” w Nowym Siodle oraz powołania 
Centrum Obsługi Placówek Opiekuńczo – Wychowawczych w Nowym Siodle do zapewnienia wspólnej 
obsługi placówek opiekuńczo – wychowawczych. 
W wyniku głosowania: 13 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się (13 radnych obecnych), Komisja Oświaty, 
Polityki Społecznej i Promocji Powiatu pozytywnie zaopiniowała ww. projekt uchwały. 

Ad 8 

Radna Ramona Bukowska weszła na salę obrad (14 radnych obecnych).  

Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Wałbrzychu Wioleta Kosiańczuk-Tulikowska 
przedstawiła uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie przyjęcia Programu oddziaływań 
psychologiczno - terapeutycznych dla osób stosujących przemoc w rodzinie w Powiecie Wałbrzyskim na lata 
2020 – 2024 – załącznik nr 8 do protokołu. 
Przewodniczący Komisji Oświaty, Polityki Społecznej i Promocji Powiatu Adam Zdeb otworzył 
dyskusję. 
Uwag nie zgłoszono. 

Przewodniczący Komisji Oświaty, Polityki Społecznej i Promocji Powiatu Adam Zdeb poddał pod 
głosowanie pozytywne zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie przyjęcia 
Programu oddziaływań psychologiczno - terapeutycznych dla osób stosujących przemoc w rodzinie w 
Powiecie Wałbrzyskim na lata 2020 – 2024. 
W wyniku głosowania: 14 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się (14 radnych obecnych), Komisja Oświaty, 
Polityki Społecznej i Promocji Powiatu pozytywnie zaopiniowała ww. projekt uchwały. 

Ad 9 

Starosta Wałbrzyski Krzysztof Kwiatkowski  przedstawił projekt uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w 
sprawie zmiany uchwały Nr XXXXIV/11/2018 Rady Powiatu Wałbrzyskiego z dnia 30 stycznia 2018 r.                            
w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji dla szkół i placówek, trybu przeprowadzania kontroli 
prawidłowości pobrania i wykorzystywania dotacji, w tym zakresu danych, które powinny być zawarte we 
wniosku o udzielenie dotacji i w rozliczeniu jej wykorzystania, terminu przekazania informacji niezbędnych do 
naliczenia dotacji oraz terminu i sposobu rozliczania wykorzystania dotacji – załącznik nr 9 do protokołu. 
Przewodniczący Komisji Oświaty, Polityki Społecznej i Promocji Powiatu Adam Zdeb otworzył 
dyskusję. 
Uwag nie zgłoszono. 

Przewodniczący Komisji Oświaty, Polityki Społecznej i Promocji Powiatu Adam Zdeb poddał pod 
głosowanie pozytywne zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zmiany 
uchwały Nr XXXXIV/11/2018 Rady Powiatu Wałbrzyskiego z dnia 30 stycznia 2018 r. w sprawie ustalenia 
trybu udzielania i rozliczania dotacji dla szkół i placówek, trybu przeprowadzania kontroli prawidłowości 
pobrania i wykorzystywania dotacji, w tym zakresu danych, które powinny być zawarte we wniosku o 
udzielenie dotacji i w rozliczeniu jej wykorzystania, terminu przekazania informacji niezbędnych do naliczenia 
dotacji oraz terminu i sposobu rozliczania wykorzystania dotacji. 



W wyniku głosowania: 7 za, 0 przeciw, 7 wstrzymujących się (14 radnych obecnych), Komisja Oświaty, 
Polityki Społecznej i Promocji Powiatu pozytywnie zaopiniowała ww. projekt uchwały. 

Ad 10 

Przewodniczący Komisji Oświaty, Polityki Społecznej i Promocji Powiatu Adam Zdeb przedstawił 
projekt planu pracy Komisji Oświaty, Polityki Społecznej i Promocji Powiatu na I półrocze 2020 roku – 
załącznik nr 10 do protokołu. 

Ad 11 

W dyskusji udział wzięli radni: Stanisław Skrzyniarz, Ewa Dorosz, Krzysztof Kwiatkowski – Starosta 
Wałbrzyski.  
W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Komisji Oświaty, Polityki Społecznej                     
i Promocji Powiatu Adam Zdeb zamknął jedenaste posiedzenie Komisji. Na tym protokół zakończono. 
 
 
Protokół sporządziła: 
Anna Gromniak              
                      Przewodniczący 
        Komisji Oświaty Polityki Społecznej  
                    i Promocji Powiatu  
                    /-/  Adam Zdeb 
    
 
 

 
Załączniki do niniejszego protokołu dostępne są w Biurze Rady. 

Integralną część protokołu stanowi nagranie przechowywane na nośniku CD. 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


